
 

 

Dress code w miejscu pracy – czy jeszcze obowiązuje? 

W związku z olbrzymimi zmianami na rynku pracy, pędzącą cyfryzacją, automatyzacją i wysypem 

start-upów, zmienia się też kultura pracy. Czy zatem klasyczny dress code ma jeszcze znaczenie? 

Na to pytanie odpowiedź jest prosta: „to zależy”. Tak naprawdę bowiem wszystko zależy od tego, 

gdzie pracujemy (lub chcemy pracować). Wiele nowoczesnych firm technologicznych odrzuca dress 

code. Najważniejsza jest wygoda pracowników i stworzenie im możliwie najlepszych warunków do 

pracy (zwłaszcza w przypadku firm informatycznych). 

Z drugiej strony pracownik jest wizytówką firmy. W związku z tym w firmach, w których dużą wagę 

przykłada się do jakości obsługi klienta, warto zadbać o odpowiedni ubiór pracownika. Elegancki strój 

jest wyrazem szacunku do klienta, stąd też trudno nam sobie wyobrazić poważny bank czy też inną 

instytucję finansową, która nie zadbałaby o odpowiedni wizerunek swoich pracowników. 

Co powinno się znaleźć w szafie eleganckiej kobiety? 

Zdaniem stylistki, Olgi Kurennej są to: biała i dżinsowa koszula, klasyczne cygaretki z wysokim 

stanem, granatowe dżinsy, biały t-shirt, marynarka, wełniany płaszcz, trencz, czarne czółenka. Te 

elementy garderoby będą pasować do każdej stylizacji i mogą być przydatne przy komponowaniu np. 

eleganckich stylizacji do pracy.  

Nasz strój, wygląd to część naszego wizerunku, ma więc spore znaczenie, chociażby na rozmowie 

kwalifikacyjnej, warto o tym pamiętać.  

A co w swojej szafie powinien umieścić elegancki mężczyzna? 

Męska szafa 

Tutaj, podobnie jak w przypadku kobiet, możemy wyróżnić pewne stałe elementy garderoby, które są 

uniwersalne i pomocne przy tworzeniu codziennych, eleganckich stylizacji, np. do biura. Są to: 

klasyczne dżinsy, spodnie chinosy w podstawowych kolorach, kilka eleganckich koszul w bieli i 

błękitach, casualowa marynarka, sneakersy i choć jedna para eleganckich butów. 

Umiejętnie skomponowana szafa pozwoli nam zaoszczędzić nie tylko czas, ale też pieniądze. Warto 

robić zakupy ubraniowe z głową, zwłaszcza, jeśli w  naszej pracy obowiązuje dress code. 

A czy strój wpływa na pewność siebie? Buduje ją? O tym szerzej opowiada Olga Kurenna w wywiadzie 

udzielonym Zielonej Linii: https://zielonalinia.gov.pl/-/stroj-styl-i-dress-code-ile-znacza-w-

dzisiejszym-swiecie-wywiad- 
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